E S T A O O o E M A T O G R O S S O

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

LEI Nº 61 de 30 de outubro de 1952.

o PREFEITO MUNICIPAL DE AMAMBAI,

••
Faço saber que a Camara Municipal de

Amamba1, decretou e eu sanciono a se-
gl.l1nteLei:

•....... *
Art. lº - Fica estabelecido o imposto de Indl.lstr1ae Profissao de cria-

dores de gado, o seguinte: de 10 a 40 cabeças de gado, Cri.

20,001 de 41, para mais Cr$ 0,50 centavos por càbeça.
* ... N

Art. 2~ - Fica estabelecido o imposto de Industr1a e Profissao para

os invern1stas, o seguinte: Cr$ 1,00 por cabeça de boi ou

vaca 1nvernadas.

Art. 32 - Esta Lei entrar~ em vigor em lQ de janeiro de 1963, revogam•...
,., ifj

se as di~posi90es em contrario.

Gabinete do Prefeito, 30 de outubro de 1952.

FRANCISCO SEREJO NETTO

Prefeito.

APS/LCE.